1

FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE CRICIUMA - FAMCRI

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2011

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO CONTEÚDO DAS PROVAS
OBJETIVAS E FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE
CRICIUMA – FAMCRI, Edital nº 001/2011, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos em requerimentos
formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO PROVA QUEST DESPACHO DECISÃO

41 ALISON UGGIONI COMIN M03 3 Recurso improcedente Manter gabarito

41 ALISON UGGIONI COMIN M03 4 Recurso improcedente Manter gabarito

41 ALISON UGGIONI COMIN M03 16 Recurso improcedente Manter gabarito

41 ALISON UGGIONI COMIN M03 35 Recurso improcedente Manter gabarito

52 CIRO ARMANDO DA ROSA VILLELA M01 11 Recurso improcedente Manter gabarito

72 JADE MARTINS COLOMBI M01 2 Recurso improcedente Manter gabarito

72 JADE MARTINS COLOMBI M01 18 Recurso improcedente Manter gabarito

112 CINTIA GREGORIO RICARDO M01 21 Recurso improcedente Manter gabarito

124 LEANDRO VALENTE NICOLAU S03 5 Recurso improcedente Manter gabarito

124 LEANDRO VALENTE NICOLAU S03 26 Recurso improcedente Manter gabarito

127 ANDRE MARTINS DE MEDEIROS S02 22 Recurso improcedente Questão anulada

127 ANDRE MARTINS DE MEDEIROS S02 23 Recurso improcedente Manter gabarito

127 ANDRE MARTINS DE MEDEIROS S02 26 Recurso improcedente Manter gabarito

127 ANDRE MARTINS DE MEDEIROS S02 36 Recurso procedente Anular a questão

127 ANDRE MARTINS DE MEDEIROS S02 40 Recurso improcedente Manter gabarito

129 LIZIANY DA SILVA M02 31 Recurso improcedente Manter gabarito

131 SUELEN CARDOSO DE SOUZA IZE  M01 35 Recurso improcedente Manter gabarito

173 SAMARA DOS SANTOS S04 20 Recurso procedente Anular a questão

182 ANGELA COLOMBO BOAROLI S01 21 Recurso improcedente Manter gabarito

182 ANGELA COLOMBO BOAROLI S01 33 Recurso improcedente Manter gabarito

183 ESTEVAO ROVARIS S03 1 Recurso improcedente Manter gabarito

214 RENAN BATISTA DOS S. RIBEIRO M03 16 Recurso improcedente Manter gabarito

214 RENAN BATISTA DOS S. RIBEIRO M03 20 Recurso improcedente Manter gabarito

234 GUSTAVO MICHELS MACHADO S04 28 Recurso improcedente Manter gabarito

234 GUSTAVO MICHELS MACHADO S04 35 Recurso procedente Anular a questão

234 GUSTAVO MICHELS MACHADO S04 36 Recurso improcedente Manter gabarito

 2

267 EDUARDO CANARIN S03 10 Recurso improcedente Manter gabarito

267 EDUARDO CANARIN S03 22 Recurso improcedente Manter gabarito

267 EDUARDO CANARIN S03 27 Recurso improcedente Manter gabarito

270 PATRICIA TURAZI CEOLIN M01 18 Recurso improcedente Manter gabarito

282 LUIS GUSTAVO RAVAZOLO S01 1 Recurso improcedente Manter gabarito

282 LUIS GUSTAVO RAVAZOLO S01 21 Recurso improcedente Manter gabarito

286 CRISTINA MOREIRA LALAU S03 11 Recurso improcedente Manter gabarito

327 FRANCINE PEREIRA MENEGALI S04 19 Recurso improcedente Manter gabarito

327 FRANCINE PEREIRA MENEGALI S04 24 Recurso improcedente Manter gabarito

542 PAULO GUSTAVO DIAS BARBAR S04 24 Recurso improcedente Manter gabarito

620 ELDER TSCHOSECK BORBA M01 1 Recurso improcedente Manter gabarito

620 ELDER TSCHOSECK BORBA M01 24 Recurso improcedente Manter gabarito

620 ELDER TSCHOSECK BORBA M01 31 Recurso improcedente Manter gabarito

620 ELDER TSCHOSECK BORBA M01 35 Recurso improcedente Manter gabarito

622 RODRIGO DIOMARIO DA ROSA S02 22 Recurso procedente Anular a questão

622 RODRIGO DIOMARIO DA ROSA S02 33 Recurso improcedente Manter gabarito

622 RODRIGO DIOMARIO DA ROSA S02 36 Recurso procedente Anular a questão

625 LEONARDO LUIZ MAROSTICA S03 1 Recurso improcedente Manter gabarito

625 LEONARDO LUIZ MAROSTICA S03 27 Recurso improcedente Manter gabarito

659 SINARA COLONETTI S01 22 Recurso improcedente Manter gabarito

659 SINARA COLONETTI S01 32 Recurso improcedente Manter gabarito

659 SINARA COLONETTI S01 37 Recurso improcedente Manter gabarito

733 HENRIQUE DE PELEGRINI S04 11 Recurso improcedente Manter gabarito

733 HENRIQUE DE PELEGRINI S04 20 Recurso procedente Anular a questão

733 HENRIQUE DE PELEGRINI S04 35 Recurso procedente Anular a questão

734 GISELA MARTINELLI COLOMBO S03 1 Recurso improcedente Manter gabarito

794 RIVALDO RAIMUNDO DA SILVA S01 22 Recurso improcedente Manter gabarito

794 RIVALDO RAIMUNDO DA SILVA S01 30 Recurso improcedente Manter gabarito

794 RIVALDO RAIMUNDO DA SILVA S01 33 Recurso improcedente Manter gabarito

880 DJEINE KETULE CORREIA S01 26 Recurso improcedente Manter gabarito

933 CIZINETE ALEXANDRE MOTA M03 15 Recurso improcedente Manter gabarito

933 CIZINETE ALEXANDRE MOTA M03 22 Recurso improcedente Manter gabarito

933 CIZINETE ALEXANDRE MOTA M03 23 Recurso improcedente Manter gabarito

933 CIZINETE ALEXANDRE MOTA M03 24 Recurso improcedente Manter gabarito

933 CIZINETE ALEXANDRE MOTA M03 25 Recurso improcedente Manter gabarito

933 CIZINETE ALEXANDRE MOTA M03 26 Recurso improcedente Manter gabarito

933 CIZINETE ALEXANDRE MOTA M03 27 Recurso improcedente Manter gabarito

933 CIZINETE ALEXANDRE MOTA M03 28 Recurso improcedente Manter gabarito

933 CIZINETE ALEXANDRE MOTA M03 29 Recurso improcedente Manter gabarito

934 SINARA OLIVEIRA DAL FARRA S04 24 Recurso improcedente Manter gabarito

935 DAIANA  APARECIDA D. GOMES  M02 5 Recurso improcedente Manter gabarito

953 SAMANTA BERNARDO DUARTE M02 14 Recurso procedente Anular a questão

953 SAMANTA BERNARDO DUARTE M02 30 Recurso improcedente Manter gabarito

953 SAMANTA BERNARDO DUARTE M02 31 Recurso improcedente Manter gabarito

953 SAMANTA BERNARDO DUARTE M02 32 Recurso improcedente Manter gabarito

956 PATRICIA SCHROEDER S03 1 Recurso improcedente Manter gabarito

958 EMERSON EVALD S02 21 Recurso procedente Anular a questão

969 BRUNA OST MERGEN S01 32 Recurso improcedente Manter gabarito

995 GUSTAVO BRINGHENTI S02 5 Recurso improcedente Manter gabarito

995 GUSTAVO BRINGHENTI S02 23 Recurso improcedente Manter gabarito

995 GUSTAVO BRINGHENTI S02 36 Recurso procedente Anular a questão

 3

1022 LEANDRO DE PAULA NETO M01 20 Recurso procedente Anular a questão

1022 LEANDRO DE PAULA NETO M01 35 Recurso improcedente Manter gabarito

1068 EVERSON EUCLIDES MOTTA S04 11 Recurso improcedente Manter gabarito

1078 NELMA DE AGUIAR DAGOSTIN S01 10 Recurso improcedente Manter gabarito

1133 KARENINA SOARES BARRIOS M02 2 Recurso improcedente Manter gabarito

1133 KARENINA SOARES BARRIOS M02 20 Recurso improcedente Manter gabarito

1139 KARIN CRISTINE BRAGLIA M01 20 Recurso procedente Anular a questão

1139 KARIN CRISTINE BRAGLIA M01 21 Recurso improcedente Manter gabarito

1139 KARIN CRISTINE BRAGLIA M01 30 Recurso improcedente Manter gabarito

1141 JOELMA TEZA S03 10 Recurso improcedente Manter gabarito

1141 JOELMA TEZA S03 22 Recurso improcedente Manter gabarito

1141 JOELMA TEZA S03 27 Recurso improcedente Manter gabarito

1141 JOELMA TEZA S03 29 Recurso improcedente Manter gabarito

1141 JOELMA TEZA S03 39 Recurso improcedente Manter gabarito

1195 SANDRO MARCOLINO DE REZENDE M02 35 Recurso improcedente Manter gabarito

1202 MARLEI LINO DOS SANTOS S01 4 Recurso improcedente Manter gabarito

1202 MARLEI LINO DOS SANTOS S01 22 Recurso improcedente Manter gabarito

1202 MARLEI LINO DOS SANTOS S01 25 Recurso improcedente Manter gabarito

1202 MARLEI LINO DOS SANTOS S01 28 Recurso improcedente Manter gabarito

1202 MARLEI LINO DOS SANTOS S01 29 Recurso improcedente Manter gabarito

1202 MARLEI LINO DOS SANTOS S01 30 Recurso improcedente Manter gabarito

1202 MARLEI LINO DOS SANTOS S01 32 Recurso improcedente Manter gabarito

1202 MARLEI LINO DOS SANTOS S01 36 Recurso improcedente Manter gabarito

1202 MARLEI LINO DOS SANTOS S01 37 Recurso improcedente Manter gabarito

1202 MARLEI LINO DOS SANTOS S01 38 Recurso improcedente Manter gabarito

1202 MARLEI LINO DOS SANTOS S01 39 Recurso improcedente Manter gabarito

1217 CRISTIANNE PIOVEZAN S03 1 Recurso improcedente Manter gabarito

1217 CRISTIANNE PIOVEZAN S03 5 Recurso improcedente Manter gabarito

1257 COUGLAN HILTER S. CARDOSO S02 21 Recurso procedente Anular a questão

1257 COUGLAN HILTER S. CARDOSO S02 26 Recurso improcedente Manter gabarito

1287 ROMILTON RITA M02 20 Recurso improcedente Manter gabarito

1324 RAMON JUSSI DA SILVEIRA S03 23 Recurso improcedente Manter gabarito

1324 RAMON JUSSI DA SILVEIRA S03 31 Recurso improcedente Manter gabarito

1324 RAMON JUSSI DA SILVEIRA S03 40 Recurso improcedente Manter gabarito

1360 DHIEGO DE TAUNAY CORREA S01 32 Recurso improcedente Manter gabarito

1360 DHIEGO DE TAUNAY CORREA S01 37 Recurso improcedente Manter gabarito

1360 DHIEGO DE TAUNAY CORREA S01 38 Recurso improcedente Manter gabarito

1360 DHIEGO DE TAUNAY CORREA S01 39 Recurso improcedente Manter gabarito

1362 GIOVANI SPILERE MANGILI M01 20 Recurso procedente Anular a questão

1371 DEISI REGINA DE ANDRADE ALVES M01 21 Recurso improcedente Manter gabarito

1371 DEISI REGINA DE ANDRADE ALVES M01 24 Recurso improcedente Manter gabarito

1381 KARIBYAN AUGUSTO DE SOUZA S03 23 Recurso improcedente Manter gabarito

1385 GABRIELA ABREU DE SOUZA S03 23 Recurso improcedente Manter gabarito

1398 ANA PAULA COSTA M01 25 Recurso improcedente Manter decisões

 4

Em conseqüência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados, ficam anuladas a
seguintes questões:

PROVA Nº DA
QUESTÃO

MOTIVO
CÓDIGO CARGO

S01 a S04 Todos de nível superior 20 Inconsistência entre diversas versões do EXEL.

S02 Engenheiro Agrônomo 21 Divergências na literatura.

S02 Engenheiro Agrônomo 22 As alternativas “A” e “B” estão corretas.

S02 Engenheiro Agrônomo 36 Dados divergentes na literatura.

S04 Engenheiro Químico 35 Formulação incorreta.

M01 Fiscal do Meio Ambiente 20 Formulação incorreta.

M02 Técnico Administrativo e Ocupacional 14 Questão fora do conteúdo programático.

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas aos
despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://famcri.fepese.org.br.

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 28 de novembro de 2011.

http://famcri.fepese.org.br/